Ano vermes lati prodierunt.

Hinc dedi medicamentum N. 55. & lene infusum folior. levistici, & florum sambuci.

Copiosissimi vermes inde expellebantur, ut & multum gluten ac serum ex ano fluxit, urina autem fuit stranguriosa, & pauca.

Tu-

Tumor intercutaneus nequaquam diminutus est; licet per plures dies idem medicamentum fuerit continuatum.

Hinc tentavi remedia diuretica primum leniora, dein paulo acriora.

Verum ab his brevi iterum erat abstinendum, quoniam mox orta est fitis, & urina fuit penitus retenta, & accesserunt convulsiones, quæ miseram puellam multum debilitarunt, & tumor auctus est, & epidermis circa pudenda cœpit rumpi, & acre ferum fundere, & morbus multo pejor reddebatur.

Pulsus fuit semper parvus & celer, verum respiratio non erat admodum læsa.

Propter mala hæc symptomata, & ob vires admodum debiles nullum fere remedium huic puellæ per plures dies tunc exhibui, solo victu leniori, & grato julapio cardiaco eam reficere conabar.

Dein autem, viribus aliquantulum auctis, præscripsi pulverem N. 56. qui bonos ilico effectus præstitit; etenim ejus ope prodiit urina copiosissima, & mox tumor rugosus & mollior factus est.

Quamprimum adverti, tumorem incipere diminui, statim totum corpus pannis laneis fumo succini multum imprægnatis, involvi, & iisdem  
pannis

pannis singulo trihorio omnia membra, & ventrem leniter fricari jussi.

Ex his tantum sequebatur levamen, ut quinto die pedes jam fere naturales fuerint, & reliquus tumor jam ultra medietatem abierit.

Iisdem igitur continuavi, & spatio quindecim dierum puella ab omni hydrope fuit libera.

Ubi epidermis secessit, & lenis aderat erosio, ibi optimo cum effectu applicatum est unguentum N. 48.

Hydrope jam penitus dispulso præbui per octiduum vinum medicatum martiale, ut visceribus & fibris restitueretur debitum robur.

Nunc jam per integrum fere annum hæc puella sana in nostro nosocomio alitur.

Dum vires constant, & pulsus sat æqualis, & liber est, & respiratio facilis manet, tunc non adeo multum timendum est iis, qui anasarca laborant.

Dum vero respiratio fit difficilis, anhelosa, & dum pulsus supprimitur, dum noctes fiunt anxie, & dum subitæ oriuntur vigilie, & sitis supinus impossibilis redditur, certa mors plerumque prædicenda est.

In hydrope thoracis incipiente medicamenta juvant; verum talis difficulter cognoscitur.

In hydrope thoracis, inveterato medicamenta raro juvant, & plerumque pertinaciori usu nocent.

Largi fonticuli, fetacea in cavum penetrantia levant, subinde juvant.

Paracentesis in hoc morbo ambigua est & admodum incerta.